
DURCHFÜHRUNGSVERORDNUNG (EU) 2023/268 DER KOMMISSION 

vom 8. Februar 2023

zur Änderung der Anhänge V und XIV der Durchführungsverordnung (EU) 2021/404 hinsichtlich 
der Einträge für Kanada, das Vereinigte Königreich und die Vereinigten Staaten in den Listen der 
Drittländer, aus denen der Eingang in die Union von Sendungen von Geflügel, Zuchtmaterial von 

Geflügel sowie frischem Fleisch von Geflügel und Federwild zulässig ist 

(Text von Bedeutung für den EWR) 

DIE EUROPÄISCHE KOMMISSION —

gestützt auf den Vertrag über die Arbeitsweise der Europäischen Union,

gestützt auf die Verordnung (EU) 2016/429 des Europäischen Parlaments und des Rates vom 9. März 2016 zu Tierseuchen 
und zur Änderung und Aufhebung einiger Rechtsakte im Bereich der Tiergesundheit („Tiergesundheitsrecht“) (1), 
insbesondere auf Artikel 230 Absatz 1 und Artikel 232 Absatz 1 und Absatz 3,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Gemäß der Verordnung (EU) 2016/429 müssen Sendungen von Tieren, Zuchtmaterial und Erzeugnissen tierischen 
Ursprungs, um in die Union verbracht werden zu können, aus einem Drittland, Gebiet oder einer Zone bzw. einem 
Kompartiment derselben stammen, das bzw. die gemäß Artikel 230 Absatz 1 der genannten Verordnung gelistet ist.

(2) In der Delegierten Verordnung (EU) 2020/692 der Kommission (2) sind die Tiergesundheitsanforderungen festgelegt, 
die Sendungen bestimmter Arten und Kategorien von Tieren, Zuchtmaterial und Erzeugnissen tierischen Ursprungs 
aus Drittländern, Gebieten oder Zonen bzw. – im Fall von Tieren aus Aquakultur – Kompartimenten derselben 
erfüllen müssen, um in die Union verbracht werden zu können.

(3) Mit der Durchführungsverordnung (EU) 2021/404 der Kommission (3) werden die Listen von Drittländern, Gebieten 
oder Zonen bzw. Kompartimenten derselben festgelegt, aus denen der Eingang in die Union der in den 
Geltungsbereich der Delegierten Verordnung (EU) 2020/692 fallenden Arten und Kategorien von Tieren, 
Zuchtmaterial und Erzeugnissen tierischen Ursprungs zulässig ist.

(4) Insbesondere sind in den Anhängen V und XIV der Durchführungsverordnung (EU) 2021/404 die Listen von 
Drittländern, Gebieten oder Zonen derselben, aus denen der Eingang in die Union von Sendungen von Geflügel, 
Zuchtmaterial von Geflügel sowie frischem Fleisch von Geflügel und Federwild zulässig ist, enthalten.

(5) Kanada hat der Kommission zwei Ausbrüche der hochpathogenen Aviären Influenza bei Geflügel in der Provinz 
British Columbia gemeldet, die zwischen dem 5. Januar 2023 und dem 6. Januar 2023 durch Laboranalysen 
(RT-PCR) bestätigt wurden.

(6) Darüber hinaus hat das Vereinigte Königreich der Kommission fünf Ausbrüche der hochpathogenen Aviären 
Influenza bei Geflügel in der Grafschaft Norfolk (2), in England, Vereinigtes Königreich, sowie in den Council Areas 
Aberdeenshire (1), Highland (1) und Dumfries and Galloway (1) in Schottland, Vereinigtes Königreich, gemeldet, die 
zwischen dem 13. Januar 2023 und dem 30. Januar 2023 durch Laboranalysen (RT-PCR) bestätigt wurden.

(1) ABl. L 84 vom 31.3.2016, S. 1.
(2) Delegierte Verordnung (EU) 2020/692 der Kommission vom 30. Januar 2020 zur Ergänzung der Verordnung (EU) 2016/429 des 

Europäischen Parlaments und des Rates hinsichtlich Vorschriften für den Eingang von Sendungen von bestimmten Tieren, 
bestimmtem Zuchtmaterial und bestimmten Erzeugnissen tierischen Ursprungs in die Union und für deren anschließende 
Verbringung und Handhabung (ABl. L 174 vom 3.6.2020, S. 379).

(3) Durchführungsverordnung (EU) 2021/404 der Kommission vom 24. März 2021 zur Festlegung der Listen von Drittländern, Gebieten 
und Zonen derselben, aus denen der Eingang in die Union von Tieren, Zuchtmaterial und Erzeugnissen tierischen Ursprungs gemäß 
der Verordnung (EU) 2016/429 des Europäischen Parlaments und des Rates zulässig ist (ABl. L 114 vom 31.3.2021, S. 1).

DE Amtsblatt der Europäischen Union 9.2.2023 L 39/5  



(7) Außerdem haben die Vereinigten Staaten der Kommission neun Ausbrüche der hochpathogenen Aviären Influenza 
bei Geflügel in den Bundesstaaten Kalifornien (1), Iowa (1), Kansas (2), South Dakota (1), Tennessee (1), Texas (1) 
und Virginia (2), Vereinigte Staaten, gemeldet, die zwischen dem 4. Januar 2023 und dem 30. Januar 2023 durch 
Laboranalysen (RT-PCR) bestätigt wurden.

(8) Nach diesen Ausbrüchen der hochpathogenen Aviären Influenza haben die Veterinärbehörden Kanadas, des 
Vereinigten Königreichs und der Vereinigten Staaten im Umkreis von mindestens 10 km Kontrollzonen um die 
betroffenen Betriebe herum eingerichtet sowie ein Tilgungsprogramm zur Bekämpfung der hochpathogenen 
Aviären Influenza und zur Eindämmung der Ausbreitung dieser Seuche durchgeführt.

(9) Kanada, das Vereinigte Königreich und die Vereinigten Staaten haben der Kommission Informationen über die 
Seuchenlage in ihren Hoheitsgebieten sowie die ergriffenen Maßnahmen zur Verhütung einer weiteren Ausbreitung 
der hochpathogenen Aviären Influenza vorgelegt. Diese Informationen wurden von der Kommission bewertet. Auf 
der Grundlage dieser Bewertung und um den Tiergesundheitsstatus der Union zu schützen, sollte der Eingang in die 
Union von Sendungen von Geflügel, Zuchtmaterial von Geflügel sowie frischem Fleisch von Geflügel und Federwild 
aus den Gebieten, für die die Veterinärbehörden Kanadas, des Vereinigten Königreichs und der Vereinigten Staaten 
aufgrund der jüngsten Ausbrüche der hochpathogenen Aviären Influenza Beschränkungen erlassen haben, nicht 
länger zulässig sein.

(10) Des Weiteren hat Kanada aktualisierte Informationen über die Seuchenlage in seinem Hoheitsgebiet in Bezug auf 
39 Ausbrüche der hochpathogenen Aviären Influenza in Geflügelhaltungsbetrieben in den Provinzen Alberta (7), 
British Columbia (5), Manitoba (11), Ontario (5), Quebec (4) und Saskatchewan (7), Kanada, vorgelegt, die zwischen 
dem 7. April 2022 und dem 9. November 2022 bestätigt wurden.

(11) Ferner hat das Vereinigte Königreich aktualisierte Informationen über die Seuchenlage in seinem Hoheitsgebiet in 
Bezug auf 13 Ausbrüche der hochpathogenen Aviären Influenza in Geflügelhaltungsbetrieben in den Grafschaften 
Cheshire (2), Cornwall (2), Devon (4), Somerset (1) und Staffordshire (1) in England, Vereinigtes Königreich, sowie 
in Isle of Lewis (1) in Schottland, Vereinigtes Königreich, und Anglesey (2) in Wales, Vereinigtes Königreich, 
vorgelegt, die zwischen dem 21. Juli 2022 und dem 24. Oktober 2022 bestätigt wurden.

(12) Darüber hinaus haben die Vereinigten Staaten aktualisierte Informationen über die Seuchenlage in ihrem 
Hoheitsgebiet im Zusammenhang mit 50 Ausbrüchen der hochpathogenen Aviären Influenza in Geflügelhaltungs
betrieben in den Bundesstaaten Kalifornien (5), Colorado (2), Idaho (10), Kansas (2), Kentucky (1), Michigan (2), 
Minnesota (9), Montana (1), New Jersey (1), New York (1), North Dakota (2), Ohio (1), Oregon (1), Pennsylvania (2), 
South Dakota (6), Tennessee (1), Utah (2) und Washington (1), Vereinigte Staaten, übermittelt, die zwischen dem 
5. April 2022 und dem 19. Oktober 2022 bestätigt wurden.

(13) Kanada, das Vereinigte Königreich und die Vereinigten Staaten haben auch Informationen über die Maßnahmen 
vorgelegt, die sie zur Verhütung einer weiteren Ausbreitung der hochpathogenen Aviären Influenza ergriffen haben. 
Insbesondere haben Kanada, das Vereinigte Königreich und die Vereinigten Staaten nach diesen Ausbrüchen der 
genannten Seuche Tilgungsprogramme durchgeführt, um diese Seuche zu bekämpfen und ihre Ausbreitung 
einzudämmen sowie die erforderliche Reinigung und Desinfektion nach der Durchführung des Tilgungsprogramms 
in den infizierten Geflügelhaltungsbetrieben in ihren Hoheitsgebieten abgeschlossen.

(14) Die Kommission hat die von Kanada, vom Vereinigten Königreich und von den Vereinigten Staaten vorgelegten 
Informationen bewertet und ist zu dem Schluss gelangt, dass die Ausbrüche der hochpathogenen Aviären Influenza 
in den genannten Geflügelhaltungsbetrieben getilgt wurden und dass mit dem Eingang in die Union von 
Geflügelwaren aus den Gebieten Kanadas, des Vereinigten Königreichs und der Vereinigten Staaten, aus denen der 
Eingang von Geflügelwaren in die Union nach diesen Ausbrüchen ausgesetzt wurde, kein Risiko mehr verbunden ist.

(15) Daher sollten die Anhänge V und XIV der Durchführungsverordnung (EU) 2021/404 geändert werden, um der 
derzeitigen Seuchenlage in Bezug auf die hochpathogene Aviäre Influenza in Kanada, im Vereinigten Königreich 
und in den Vereinigten Staaten Rechnung zu tragen.

DE Amtsblatt der Europäischen Union L 39/6 9.2.2023  



(16) Unter Berücksichtigung der derzeitigen Seuchenlage in Kanada, im Vereinigten Königreich und in den Vereinigten 
Staaten in Bezug auf die hochpathogene Aviäre Influenza und das ernst zu nehmende Risiko ihrer Einschleppung in 
die Union sollten die mit der vorliegenden Verordnung an den Anhängen V und XIV der Durchführungsverordnung 
(EU) 2021/404 vorzunehmenden Änderungen unverzüglich wirksam werden.

(17) Die in der vorliegenden Verordnung vorgesehenen Maßnahmen entsprechen der Stellungnahme des Ständigen 
Ausschusses für Pflanzen, Tiere, Lebensmittel und Futtermittel —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Die Anhänge V und XIV der Durchführungsverordnung (EU) 2021/404 werden gemäß dem Anhang der vorliegenden 
Verordnung geändert.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung im Amtsblatt der Europäischen Union in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem 
Mitgliedstaat.

Brüssel, den 8. Februar 2023

Für die Kommission
Die Präsidentin

Ursula VON DER LEYEN

DE Amtsblatt der Europäischen Union 9.2.2023 L 39/7  



ANHANG 

Die Anhänge V und XIV der Durchführungsverordnung (EU) 2021/404 werden wie folgt geändert:

1. Anhang V wird wie folgt geändert:

a) Teil 1 Abschnitt B wird wie folgt geändert:

i) im Eintrag für Kanada erhält die Zeile für die Zone CA-2.10 folgende Fassung:

„CA
Kanada CA-2.10 BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- 

LT20, HEP, HER, HE-LT20 N, P1 7.4.2022 20.1.2023“;

ii) im Eintrag für Kanada erhält die Zeile für die Zone CA-2.82 folgende Fassung:

„CA
Kanada CA-2.82 BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- 

LT20, HEP, HER, HE-LT20 N, P1 13.9.2022 7.2.2023“;

iii) im Eintrag für Kanada erhalten die Zeilen für die Zonen CA-2.86 bis CA-2.90 folgende Fassung:

„CA
Kanada

CA-2.86

BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- 
LT20, HEP, HER, HE-LT20

N, P1 15.9.2022 26.1.2023

CA-2.87 N, P1 15.9.2022 19.1.2023

CA-2.88 N, P1 18.9.2022 7.2.2023

CA-2.89 N, P1 15.9.2022 5.2.2023

CA-2.90 N, P1 19.9.2022 21.1.2023“;

iv) im Eintrag für Kanada erhalten die Zeilen für die Zonen CA-2.92 und CA-2.93 folgende Fassung:

„CA
Kanada

CA-2.92 BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- 
LT20, HEP, HER, HE-LT20 N, P1 18.9.2022 1.2.2023

CA-2.93 BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- 
LT20, HEP, HER, HE-LT20 N, P1 18.9.2022 7.2.2023“;

v) im Eintrag für Kanada erhält die Zeile für die Zone CA-2.96 folgende Fassung:

„CA
Kanada CA-2.96 BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- 

LT20, HEP, HER, HE-LT20 N, P1 20.9.2022 7.2.2023“;

vi) im Eintrag für Kanada erhält die Zeile für die Zone CA-2.98 folgende Fassung:

„CA
Kanada CA-2.98 BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- 

LT20, HEP, HER, HE-LT20 N, P1 22.9.2022 7.2.2023“;

DE Amtsblatt der Europäischen Union L 39/8 9.2.2023  



vii) im Eintrag für Kanada erhalten die Zeilen für die Zonen CA-2.102 und CA-2.103 folgende Fassung:

„CA
Kanada

CA-2.102 BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- 
LT20, HEP, HER, HE-LT20

N, P1 26.9.2022 16.1.2023

CA-2.103 N, P1 27.9.2022 21.1.2023“;

viii) im Eintrag für Kanada erhalten die Zeilen für die Zonen CA-2.106 bis CA-2.112 folgende Fassung:

„CA
Kanada

CA-2.106

BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- 
LT20, HEP, HER, HE-LT20

N, P1 1.10.2022 7.2.2023

CA-2.107 N, P1 4.10.2022 20.1.2023

CA-2.108 N, P1 4.10.2022 7.2.2023

CA-2.109 N, P1 6.10.2022 7.2.2023

CA-2.110 N, P1 7.10.2022 7.2.2023

CA-2.111 N, P1 6.10.2022 19.1.2023

CA-2.112 N, P1 27.9.2022 5.2.2023“;

ix) im Eintrag für Kanada erhält die Zeile für die Zone CA-2.115 folgende Fassung:

„CA
Kanada CA-2.115 BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- 

LT20, HEP, HER, HE-LT20 N, P1 29.9.2022 18.1.2023“;

x) im Eintrag für Kanada erhalten die Zeilen für die Zonen CA-2.117 und CA-2.118 folgende Fassung:

„CA
Kanada

CA-2.117 BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- 
LT20, HEP, HER, HE-LT20

N, P1 30.9.2022 7.2.2023

CA-2.118 N, P1 30.9.2022 7.2.2023“;

xi) im Eintrag für Kanada erhalten die Zeilen für die Zonen CA-2.120 bis CA-2.122 folgende Fassung:

„CA
Kanada

CA-2.120

BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- 
LT20, HEP, HER, HE-LT20

N, P1 7.10.2022 7.2.2023

CA-2.121 N, P1 7.10.2022 7.2.2023

CA-2.122 N, P1 7.10.2022 7.2.2023“;

DE Amtsblatt der Europäischen Union 9.2.2023 L 39/9  



xii) im Eintrag für Kanada erhalten die Zeilen für die Zonen CA-2.124 und CA-2.125 folgende Fassung:

„CA
Kanada

CA-2.124
BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- 

LT20, HEP, HER, HE-LT20

N, P1 10.10.2022 7.2.2023

CA-2.125 N, P1 12.10.2022 22.1.2023“;

xiii) im Eintrag für Kanada erhalten die Zeilen für die Zonen CA-2.127 bis CA-2.131 folgende Fassung:

„CA
Kanada

CA-2.127

BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- 
LT20, HEP, HER, HE-LT20

N, P1 14.10.2022 7.2.2023

CA-2.128 N, P1 15.10.2022 7.2.2023

CA-2.129 N, P1 18.10.2022 4.2.2023

CA-2.130 N, P1 18.10.2022 26.1.2023

CA-2.131 N, P1 19.10.2022 4.2.2023“;

xiv) im Eintrag für Kanada erhalten die Zeilen für die Zonen CA-2.134 bis CA-2.137 folgende Fassung:

„CA
Kanada

CA-2.134

BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- 
LT20, HEP, HER, HE-LT20

N, P1 21.10.2022 2.2.2023

CA-2.135 N, P1 22.10.2022 3.2.2023

CA-2.136 N, P1 24.10.2022 7.2.2023

CA-2.137 N, P1 26.10.2022 7.2.2023“;

xv) im Eintrag für Kanada erhält die Zeile für die Zone CA-2.140 folgende Fassung:

„CA
Kanada CA-2.140 BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- 

LT20, HEP, HER, HE-LT20 N, P1 27.10.2022 5.2.2023“;

xvi) im Eintrag für Kanada erhält die Zeile für die Zone CA-2.145 folgende Fassung:

„CA
Kanada CA-2.145 BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- 

LT20, HEP, HER, HE-LT20 N, P1 9.11.2022 7.2.2023“;

DE Amtsblatt der Europäischen Union L 39/10 9.2.2023  



xvii) im Eintrag für Kanada werden nach den Zeilen für die Zone CA-2.169 die folgenden Zeilen für die Zonen 
CA-2.170 und CA-2.171 angefügt:

„CA
Kanada

CA-2.170 BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- 
LT20, HEP, HER, HE-LT20

N, P1 5.1.2023

CA-2.171 N, P1 6.1.2023“;

xviii) Im Eintrag für das Vereinigte Königreich erhalten die Zeilen für die Zonen GB-2.128 und GB-2.129 
folgende Fassung:

„GB
Vereinigtes 
Königreich

GB-2.128 BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- 
LT20, HEP, HER, HE-LT20 N, P1 21.7.2022 25.1.2023

GB-2.129 BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- 
LT20, HEP, HER, HE-LT20 N, P1 5.8.2022 25.1.2023“;

xix) im Eintrag für das Vereinigte Königreich erhält die Zeile für die Zone GB-2.134 folgende Fassung:

„GB
Vereinigtes 
Königreich

GB-2.134 BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- 
LT20, HEP, HER, HE-LT20 N, P1 26.8.2022 1.1.2023“;

xx) im Eintrag für das Vereinigte Königreich erhält die Zeile für die Zone GB-2.136 folgende Fassung:

„GB
Vereinigtes 
Königreich

GB-2.136 BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- 
LT20, HEP, HER, HE-LT20 N, P1 29.8.2022 17.1.2023“;

xxi) im Eintrag für das Vereinigte Königreich erhält die Zeile für die Zone GB-2.142 folgende Fassung:

„GB
Vereinigtes 
Königreich

GB-2.142 BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- 
LT20, HEP, HER, HE-LT20 N, P1 8.9.2022 19.12.2022“;

xxii) im Eintrag für das Vereinigte Königreich erhält die Zeile für die Zone GB-2.144 folgende Fassung:

„GB
Vereinigtes 
Königreich

GB-2.144 BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- 
LT20, HEP, HER, HE-LT20 N, P1 16.9.2022 21.1.2023“;

DE Amtsblatt der Europäischen Union 9.2.2023 L 39/11  



xxiii) im Eintrag für das Vereinigte Königreich erhält die Zeile für die Zone GB-2.149 folgende Fassung:

„GB
Vereinigtes 
Königreich

GB-2.149 BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- 
LT20, HEP, HER, HE-LT20 N, P1 20.9.2022 25.1.2023“;

xxiv) im Eintrag für das Vereinigte Königreich erhält die Zeile für die Zone GB-2.161 folgende Fassung:

„GB
Vereinigtes 
Königreich

GB-2.161 BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- 
LT20, HEP, HER, HE-LT20 N, P1 3.10.2022 21.1.2023“;

xxv) im Eintrag für das Vereinigte Königreich erhält die Zeile für die Zone GB-2.168 folgende Fassung:

„GB
Vereinigtes 
Königreich

GB-2.168 BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- 
LT20, HEP, HER, HE-LT20 N, P1 7.10.2022 17.1.2023“;

xxvi) im Eintrag für das Vereinigte Königreich erhält die Zeile für die Zone GB-2.180 folgende Fassung:

„GB
Vereinigtes 
Königreich

GB-2.180 BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- 
LT20, HEP, HER, HE-LT20 N, P1 12.10.2022 20.1.2023“;

xxvii) im Eintrag für das Vereinigte Königreich erhält die Zeile für die Zone GB-2.189 folgende Fassung:

„GB
Vereinigtes 
Königreich

GB-2.189 BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- 
LT20, HEP, HER, HE-LT20 N, P1 16.10.2022 23.1.2023“;

xxviii) im Eintrag für das Vereinigte Königreich erhält die Zeile für die Zone GB-2.191 folgende Fassung:

„GB
Vereinigtes 
Königreich

GB-2.191 BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- 
LT20, HEP, HER, HE-LT20 N, P1 16.10.2022 21.1.2023“;

xxix) im Eintrag für das Vereinigte Königreich erhält die Zeile für die Zone GB-2.212 folgende Fassung:

„GB
Vereinigtes 
Königreich

GB-2.212 BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- 
LT20, HEP, HER, HE-LT20 N, P1 23.10.2022 26.1.2023“;

DE Amtsblatt der Europäischen Union L 39/12 9.2.2023  



xxx) im Eintrag für das Vereinigte Königreich erhält die Zeile für die Zone GB-2.136 folgende Fassung:

„GB
Vereinigtes 
Königreich

GB-2.218 BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- 
LT20, HEP, HER, HE-LT20 N, P1 24.10.2022 27.1.2023“;

xxxi) im Eintrag für das Vereinigte Königreich werden nach den Zeilen für die Zone GB-2.287 die folgenden 
Zeilen für die Zonen GB-2.288 bis GB-2.292 angefügt:

„GB
Vereinigtes 
Königreich

GB-2.288

BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- 
LT20, HEP, HER, HE-LT20

N, P1 12.1.2023

GB-2.289 N, P1 12.1.2023

GB-2.290 N, P1 12.1.2023

GB-2.291 N, P1 24.1.2023

GB-2.292 N, P1 27.1.2023“;

xxxii) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhält die Zeile für die Zone US-2.100 folgende Fassung:

„US
Vereinigte 

Staaten
US-2.100 BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- 

LT20, HEP, HER, HE-LT20 N, P1 5.4.2022 6.12.2022“;

xxxiii) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhält die Zeile für die Zone US-2.121 folgende Fassung:

„US
Vereinigte 

Staaten
US-2.121 BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- 

LT20, HEP, HER, HE-LT20 N, P1 8.4.2022 5.12.2022“;

xxxiv) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhält die Zeile für die Zone US-2.136 folgende Fassung:

„US
Vereinigte 

Staaten
US-2.136 BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- 

LT20, HEP, HER, HE-LT20 N, P1 13.4.2022 13.12.2022“;

xxxv) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhält die Zeile für die Zone US-2.145 folgende Fassung:

„US
Vereinigte 

Staaten
US-2.145 BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- 

LT20, HEP, HER, HE-LT20 N, P1 14.4.2022 13.12.2022“;

DE Amtsblatt der Europäischen Union 9.2.2023 L 39/13  



xxxvi) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhält die Zeile für die Zone US-2.149 folgende Fassung:

„US
Vereinigte 

Staaten
US-2.149 BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- 

LT20, HEP, HER, HE-LT20 N, P1 19.4.2022 14.12.2022“;

xxxvii) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhält die Zeile für die Zone US-2.161 folgende Fassung:

„US
Vereinigte 

Staaten
US-2.161 BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- 

LT20, HEP, HER, HE-LT20 N, P1 20.4.2022 19.12.2022“;

xxxviii) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhält die Zeile für die Zone US-2.180 folgende Fassung:

„US
Vereinigte 

Staaten
US-2.180 BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- 

LT20, HEP, HER, HE-LT20 N, P1 26.4.2022 25.12.2022“;

xxxxix) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhält die Zeile für die Zone US-2.182 folgende Fassung:

„US
Vereinigte 

Staaten
US-2.182 BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- 

LT20, HEP, HER, HE-LT20 N, P1 27.4.2022 27.12.2022“;

v) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhält die Zeile für die Zone US-2.185 folgende Fassung:

„US
Vereinigte 

Staaten
US-2.185 BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- 

LT20, HEP, HER, HE-LT20 N, P1 28.4.2022 30.12.2022“;

vli) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhalten die Zeilen für die Zonen US-2.197 und US-2.198 folgende 
Fassung:

„US
Vereinigte 

Staaten

US-2.197 BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- 
LT20, HEP, HER, HE-LT20

N, P1 4.5.2022 1.1.2023

US-2.198 N, P1 5.5.2022 2.1.2023“;

vlii) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhalten die Zeilen für die Zonen US-2.200 und US-2.201 folgende 
Fassung:

„US
Vereinigte 

Staaten

US-2.200 BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- 
LT20, HEP, HER, HE-LT20

N, P1 9.5.2022 7.1.2023

US-2.201 N, P1 10.5.2022 5.1.2023“;

DE Amtsblatt der Europäischen Union L 39/14 9.2.2023  



vliii) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhält die Zeile für die Zone US-2.205 folgende Fassung:

„US
Vereinigte 

Staaten
US-2.205 BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- 

LT20, HEP, HER, HE-LT20 N, P1 10.5.2022 21.1.2023“;

vliv) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhält die Zeile für die Zone US-2.207 folgende Fassung:

„US
Vereinigte 

Staaten
US-2.207 BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- 

LT20, HEP, HER, HE-LT20 N, P1 11.5.2022 7.1.2023“;

vlv) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhalten die Zeilen für die Zonen US-2.210 und US-2.214 folgende 
Fassung:

„US
Vereinigte 

Staaten

US-2.210

BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- 
LT20, HEP, HER, HE-LT20

N, P1 17.5.2022 17.1.2023

US-2.211 N, P1 17.5.2022 21.1.2023

US-2.212 N, P1 17.5.2022 16.1.2023

US-2.213 N, P1 17.5.2022 15.1.2023

US-2.214 N, P1 17.5.2022 15.1.2023“;

vlvi) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhalten die Zeilen für die Zonen US-2.216 und US-2.217 folgende 
Fassung:

„US
Vereinigte 

Staaten

US-2.216 BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- 
LT20, HEP, HER, HE-LT20

N, P1 18.5.2022 21.1.2023

US-2.217 N, P1 18.5.2022 17.1.2023“;

vlvii) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhalten die Zeilen für die Zonen US-2.220 und US-2.221 folgende 
Fassung:

„US
Vereinigte 

Staaten

US-2.220 BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- 
LT20, HEP, HER, HE-LT20

N, P1 19.5.2022 19.1.2023

US-2.221 N, P1 19.5.2022 18.1.2023“;

vlviii) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhalten die Zeilen für die Zonen US-2.239 und US-2.241 folgende 
Fassung:

„US
Vereinigte 

Staaten

US-2.239
BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- 

LT20, HEP, HER, HE-LT20

N, P1 11.8.2022 10.1.2023

US-2.240 N, P1 22.8.2022 7.1.2023

US-2.241 N, P1 26.8.2022 7.1.2023“;

DE Amtsblatt der Europäischen Union 9.2.2023 L 39/15  



vlix) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhalten die Zeilen für die Zonen US-2.243 und US-2.244 folgende 
Fassung:

„US
Vereinigte 

Staaten

US-2.243 BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- 
LT20, HEP, HER, HE-LT20

N, P1 30.8.2022 25.1.2023

US-2.244 N, P1 30.8.2022 7.1.2023“;

l) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhalten die Zeilen für die Zonen US-2.246 und US-2.247 folgende 
Fassung:

„US
Vereinigte 

Staaten

US-2.246 BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- 
LT20, HEP, HER, HE-LT20

N, P1 30.8.2022 27.1.2023

US-2.247 N, P1 30.8.2022 23.1.2023“;

li) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhalten die Zeilen für die Zonen US-2.252 und US-2.253 folgende 
Fassung:

„US
Vereinigte 

Staaten

US-2.252 BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- 
LT20, HEP, HER, HE-LT20

N, P1 3.9.2022 28.1.2023

US-2.253 N, P1 7.9.2022 29.1.2023“;

lii) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhält die Zeile für die Zone US-2.256 folgende Fassung:

„US
Vereinigte 

Staaten
US-2.256 BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- 

LT20, HEP, HER, HE-LT20 N, P1 9.9.2022 30.1.2023“;

liii) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhält die Zeile für die Zone US-2.258 folgende Fassung:

„US
Vereinigte 

Staaten
US-2.258 BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- 

LT20, HEP, HER, HE-LT20 N, P1 13.9.2022 18.1.2023“;

liv) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhalten die Zeilen für die Zonen US-2.261 bis US-2.263 folgende 
Fassung:

„US
Vereinigte 

Staaten

US-2.261
BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- 

LT20, HEP, HER, HE-LT20

N, P1 15.9.2022 21.12.2022

US-2.262 N, P1 15.9.2022 19.12.2022

US-2.263 N, P1 14.9.2022 18.1.2023“;

lv) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhält die Zeile für die Zone US-2.266 folgende Fassung:

„US
Vereinigte 

Staaten
US-2.266 BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- 

LT20, HEP, HER, HE-LT20 N, P1 20.9.2022 23.1.2023“;

DE Amtsblatt der Europäischen Union L 39/16 9.2.2023  



lvi) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhalten die Zeilen für die Zonen US-2.268 und US-2.269 folgende 
Fassung:

„US
Vereinigte 

Staaten

US-2.268
BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- 

LT20, HEP, HER, HE-LT20

N, P1 20.9.2022 5.1.2023

US-2.269 N, P1 20.9.2022 24.1.2023“;

lvii) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhält die Zeile für die Zone US-2.271 folgende Fassung:

„US
Vereinigte 

Staaten
US-2.271 BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- 

LT20, HEP, HER, HE-LT20 N, P1 20.9.2022 26.12.2022“;

lviii) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhalten die Zeilen für die Zonen US-2.279 bis US-2.282 folgende 
Fassung:

„US
Vereinigte 

Staaten

US-2.279

BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- 
LT20, HEP, HER, HE-LT20

N, P1 24.9.2022 13.1.2023

US-2.280 N, P1 27.9.2022 27.1.2023

US-2.281 N, P1 27.9.2022 28.1.2023

US-2.282 N, P1 27.9.2022 19.1.2023“;

lix) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhält die Zeile für die Zone US-2.291 folgende Fassung:

„US
Vereinigte 

Staaten
US-2.291 BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- 

LT20, HEP, HER, HE-LT20 N, P1 4.10.2022 28.1.2023“;

lx) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhalten die Zeilen für die Zonen US-2.297 und US-2.298 folgende 
Fassung:

„US
Vereinigte 

Staaten

US-2.297
BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- 

LT20, HEP, HER, HE-LT20

N, P1 6.10.2022 7.1.2023

US-2.298 N, P1 6.10.2022 6.1.2023“;

lxi) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhält die Zeile für die Zone US-2.317 folgende Fassung:

„US
Vereinigte 

Staaten
US-2.317 BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- 

LT20, HEP, HER, HE-LT20 N, P1 19.10.2022 19.1.2023“;

DE Amtsblatt der Europäischen Union 9.2.2023 L 39/17  



lxii) im Eintrag für die Vereinigten Staaten werden nach den Zeilen für die Zone US-2.397 die folgenden Zeilen 
für die Zonen US-2.398 bis US-2.406 angefügt:

„US
Vereinigte 

Staaten

US-2.398

BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- 
LT20, HEP, HER, HE-LT20

N, P1 4.1.2023

US-2.399 N, P1 5.1.2023

US-2.400 N, P1 12.1.2023

US-2.401 N, P1 18.1.2023

US-2.402 N, P1 19.1.2023

US-2.403 N, P1 20.1.2023

US-2.404 N, P1 17.1.2023

US-2.405 N, P1 25.1.2023

US-2.406 N, P1 25.1.2023“;

b) Teil 2 wird wie folgt geändert:

i) Im Eintrag für Kanada wird nach der Beschreibung der Zone CA-2.169 die folgende Beschreibung der Zonen 
CA-2.170 und CA-2.171 angefügt:

„Kanada

CA-2.170

British Columbia - Latitude 49.11, Longitude -125.87
The municipalities involved are:
3km PZ: Tofino
10km SZ: Alberni-Clayoquot and Tofino.

CA-2.171

British Columbia - Latitude 49.3, Longitude -124.84
The municipalities involved are:
3km PZ: Port Alberni.
10km SZ: Port Alberni“;

ii) im Eintrag für das Vereinigte Königreich wird nach der Beschreibung der Zone GB-2.287 die folgende 
Beschreibung der Zonen GB-2.288 bis GB-2.292 angefügt:

„Vereinigtes 
Königreich

GB-2.288
near Fraserburgh, Aberdeenshire, Scotland, GB
The area contained with a circle of a radius of 10km, centred on WGS84 dec, 
coordinates Lat: N57.66 and Long: W2.06

GB-2.289
near Wells-next-the-sea, North Norfolk, Norfolk, England, GB
The area contained with a circle of a radius of 10km, centred on WGS84 dec, 
coordinates Lat: N52.94 and Long: E0.97

GB-2.290
near Cromer, North Norfolk, Norfolk, England, GB
The area contained with a circle of a radius of 10km, centred on WGS84 dec, 
coordinates Lat: N52.91 and Long: E1.30

GB-2.291
near Grantown on Spey, Highland, Scotland, GB
The area contained with a circle of a radius of 10km, centred on WGS84 dec, 
coordinates Lat: N57.33 and Long: W3.62

GB-2.292
near Stranraer , Dumfries and Galloway, Scotland, GB
The area contained with a circle of a radius of 10km, centred on WGS84 dec, 
coordinates Lat: N54.93 and Long: W5.11“;

DE Amtsblatt der Europäischen Union L 39/18 9.2.2023  



iii) im Eintrag für die Vereinigten Staaten wird nach der Beschreibung der Zone US-2.397 die folgende Beschreibung 
der Zonen US-2.398 bis US-2.406 angefügt:

„Vereinigte 
Staaten

US-2.398
State of Kansas - Anderson 01

Anderson County: A circular zone of a 10 km radius starting with North 
point (GPS coordinates: 95.3777451°W 38.4564845°N)

US-2.399
State of South Dakota - Codington 02

Codington County: A circular zone of a 10 km radius starting with North 
point (GPS coordinates: 97.1913219°W 44.9085278°N)

US-2.400
State of California - Tehama 01

Tehama County: A circular zone of a 10 km radius starting with North point 
(GPS coordinates: 122.2737478°W 40.0219459°N)

US-2.401
State of Texas - Lampasas 01

Lampasas County: A circular zone of a 10 km radius starting with North 
point (GPS coordinates: 98.0692990°W 31.1921409°N)

US-2.402
State of Virginia - Rockingham 01

Rockingham County: A circular zone of a 10 km radius starting with North 
point (GPS coordinates: 78.9550372°W 38.5828581°N)

US-2.403
State of Tennessee - Weakley 05

Weakley County: A circular zone of a 10 km radius starting with North 
point (GPS coordinates: 88.7203241°W 36.2362439°N)

US-2.404

State of Kansas

Mitchell 02

Mitchell County: A circular zone of a 10 km radius starting with North point 
(GPS coordinates: 98.2862217°W 39.3927239°N)

US-2.405

State of Virginia

Rockingham 02

Rockingham County: A circular zone of a 10 km radius starting with North 
point (GPS coordinates: 78.9974987°W 38.5534963°N)

US-2.406

State of Iowa

Buena Vista 07

Buena Vista County: A circular zone of a 10 km radius starting with North 
point (GPS coordinates: 95.2884662°W 42.6738280°N)“;

2. Anhang XIV Teil 1 Abschnitt B wird wie folgt geändert:

i) im Eintrag für Kanada erhalten die Zeilen für die Zone CA-2.10 folgende Fassung:

„CA
Kanada CA-2.10

POU, RAT N, P1 7.4.2022 20.1.2023

GBM P1 7.4.2022 20.1.2023“;

DE Amtsblatt der Europäischen Union 9.2.2023 L 39/19  



ii) im Eintrag für Kanada erhalten die Zeilen für die Zone CA-2.82 folgende Fassung:

„CA
Kanada CA-2.82

POU, RAT N, P1 13.9.2022 7.2.2023

GBM P1 13.9.2022 7.2.2023“;

iii) im Eintrag für Kanada erhalten die Zeilen für die Zonen CA-2.86 bis CA-2.90 folgende Fassung:

„CA
Kanada

CA-2.86
POU, RAT N, P1 15.9.2022 26.1.2023

GBM P1 15.9.2022 26.1.2023

CA-2.87
POU, RAT N, P1 15.9.2022 19.1.2023

GBM P1 15.9.2022 19.1.2023

CA-2.88
POU, RAT N, P1 18.9.2022 7.2.2023

GBM P1 18.9.2022 7.2.2023

CA-2.89
POU, RAT N, P1 15.9.2022 5.2.2023

GBM P1 15.9.2022 5.2.2023

CA-2.90
POU, RAT N, P1 19.2.2022 21.1.2023

GBM P1 19.2.2022 21.1.2023“;

iv) im Eintrag für Kanada erhalten die Zeilen für die Zonen CA-2.92 und CA-2.93 folgende Fassung:

„CA
Kanada

CA-2.92
POU, RAT N, P1 18.9.2022 1.2.2023

GBM P1 18.9.2022 1.2.2023

CA-2.93
POU, RAT N, P1 18.9.2022 7.2.2023

GBM P1 18.9.2022 7.2.2023“;

v) im Eintrag für Kanada erhalten die Zeilen für die Zone CA-2.96 folgende Fassung:

„CA
Kanada CA-2.96

POU, RAT N, P1 20.9.2022 7.2.2023

GBM P1 20.9.2022 7.2.2023“;

vi) im Eintrag für Kanada erhalten die Zeilen für die Zone CA-2.98 folgende Fassung:

„CA
Kanada CA-2.98

POU, RAT N, P1 21.11.2022 7.2.2023

GBM P1 21.11.2022 7.2.2023“;

DE Amtsblatt der Europäischen Union L 39/20 9.2.2023  



vii) im Eintrag für Kanada erhalten die Zeilen für die Zonen CA-2.102 und CA-2.103 folgende Fassung:

„CA
Kanada

CA-2.102
POU, RAT N, P1 26.9.2022 16.1.2023

GBM P1 26.9.2022 16.1.2023

CA-2.103
POU, RAT N, P1 27.9.2022 21.1.2023

GBM P1 27.9.2022 21.1.2023“;

viii) im Eintrag für Kanada erhalten die Zeilen für die Zonen CA-2.106 bis CA-2.112 folgende Fassung:

„CA
Kanada

CA-2.106
POU, RAT N, P1 1.10.2022 7.2.2023

GBM P1 1.10.2022 7.2.2023

CA-2.107
POU, RAT N, P1 4.10.2022 20.1.2023

GBM P1 4.10.2022 20.1.2023

CA-2.108
POU, RAT N, P1 4.10.2022 7.2.2023

GBM P1 4.10.2022 7.2.2023

CA-2.109
POU, RAT N, P1 6.10.2022 7.2.2023

GBM P1 6.10.2022 7.2.2023

CA-2.110
POU, RAT N, P1 7.10.2022 7.2.2023

GBM P1 7.10.2022 7.2.2023

CA-2.111
POU, RAT N, P1 6.10.2022 19.1.2023

GBM P1 6.10.2022 19.1.2023

CA-2.112
POU, RAT N, P1 27.9.2022 5.2.2023

GBM P1 27.9.2022 5.2.2023“;

ix) im Eintrag für Kanada erhalten die Zeilen für die Zone CA-2.115 folgende Fassung:

„CA
Kanada CA-2.115

POU, RAT N, P1 29.9.2022 18.1.2023

GBM P1 29.9.2022 18.1.2023“;

x) im Eintrag für Kanada erhalten die Zeilen für die Zonen CA-2.117 und CA-2.118 folgende Fassung:

„CA
Kanada

CA-2.117
POU, RAT N, P1 30.9.2022 7.2.2023

GBM P1 30.9.2022 7.2.2023

CA-118
POU, RAT N, P1 30.9.2022 7.2.2023

GBM P1 30.9.2022 7.2.2023“;

DE Amtsblatt der Europäischen Union 9.2.2023 L 39/21  



xi) im Eintrag für Kanada erhalten die Zeilen für die Zonen CA-2.120 bis CA-2.122 folgende Fassung:

„CA
Kanada

CA-2.120
POU, RAT N, P1 7.10.2022 7.2.2023

GBM P1 7.10.2022 7.2.2023

CA-2.121
POU, RAT N, P1 7.10.2022 7.2.2023

GBM P1 7.10.2022 7.2.2023

CA-2.122
POU, RAT N, P1 7.10.2022 7.2.2023

GBM P1 7.10.2022 7.2.2023“;

xii) im Eintrag für Kanada erhalten die Zeilen für die Zonen CA-2.124 und CA-2.125 folgende Fassung:

„CA
Kanada

CA-2.124
POU, RAT N, P1 10.10.2022 7.2.2023

GBM P1 10.10.2022 7.2.2023

CA-2.125
POU, RAT N, P1 12.10.2022 22.1.2023

GBM P1 12.10.2022 22.1.2023“;

xiii) im Eintrag für Kanada erhalten die Zeilen für die Zonen CA-2.127 bis CA-2.131 folgende Fassung:

„CA
Kanada

CA-2.127
POU, RAT N, P1 14.10.2022 7.2.2023

GBM P1 14.10.2022 7.2.2023

CA-2.128
POU, RAT N, P1 15.10.2022 7.2.2023

GBM P1 15.10.2022 7.2.2023

CA-2.129
POU, RAT N, P1 18.10.2022 4.2.2023

GBM P1 18.10.2022 4.2.2023

CA-2.130
POU, RAT N, P1 18.10.2022 26.1.2023

GBM P1 18.10.2022 26.1.2023

CA-2.131
POU, RAT N, P1 19.10.2022 4.2.2023

GBM P1 19.10.2022 4.2.2023“;

xiv) im Eintrag für Kanada erhalten die Zeilen für die Zonen CA-2.134 bis CA-2.137 folgende Fassung:

„CA
Kanada

CA-2.134
POU, RAT N, P1 21.10.2022 2.2.2023

GBM P1 21.10.2022 2.2.2023

CA-2.135
POU, RAT N, P1 22.10.2022 3.2.2023

GBM P1 22.10.2022 3.2.2023

CA-2.136
POU, RAT N, P1 24.10.2022 7.2.2023

GBM P1 24.10.2022 7.2.2023

CA-2.137
POU, RAT N, P1 26.10.2022 7.2.2023

GBM P1 26.10.2022 7.2.2023“;

DE Amtsblatt der Europäischen Union L 39/22 9.2.2023  



xv) im Eintrag für Kanada erhalten die Zeilen für die Zone CA-2.140 folgende Fassung:

„CA
Kanada CA-2.140

POU, RAT N, P1 27.10.2022 5.2.2023

GBM P1 27.10.2022 5.2.2023“;

xvi) im Eintrag für Kanada erhalten die Zeilen für die Zone CA-2.145 folgende Fassung:

„CA
Kanada CA-2.145

POU, RAT N, P1 9.11.2022 7.2.2023

GBM P1 9.11.2022 7.2.2023“;

xvii) im Eintrag für Kanada werden nach den Zeilen für die Zone CA-2.169 die folgenden Zeilen für die Zonen 
CA-2.170 und CA-2.171 angefügt:

„CA
Kanada

CA-2.170
POU, RAT N, P1 5.1.2023

GBM P1 5.1.2023

CA-2.171
POU, RAT N, P1 6.1.2023

GBM P1 6.1.2023“;

xviii) Im Eintrag für das Vereinigte Königreich erhalten die Zeilen für die Zonen GB-2.128 und GB-2.129 folgende 
Fassung:

„GB
Vereinigtes 
Königreich

GB-2.128
POU, RAT N, P1 21.7.2022 25.1.2023

GBM P1 21.7.2022 25.1.2023

GB-2.129
POU, RAT N, P1 5.8.2022 25.1.2023

GBM P1 5.8.2022 25.1.2023“;

xix) im Eintrag für das Vereinigte Königreich erhalten die Zeilen für die Zone GB-2.136 folgende Fassung:

„GB
Vereinigtes 
Königreich

GB-2.136
POU, RAT N, P1 29.8.2022 17.1.2023

GBM P1 29.8.2022 17.1.2023“;

xx) im Eintrag für das Vereinigte Königreich erhalten die Zeilen für die Zone GB-2.142 folgende Fassung:

„GB
Vereinigtes 
Königreich

GB-2.142
POU, RAT N, P1 8.9.2022 19.12.2022

GBM P1 8.9.2022 19.12.2022“;

DE Amtsblatt der Europäischen Union 9.2.2023 L 39/23  



xxi) im Eintrag für das Vereinigte Königreich erhalten die Zeilen für die Zone GB-2.144 folgende Fassung:

„GB
Vereinigtes 
Königreich

GB-2.144
POU, RAT N, P1 16.9.2022 21.1.2023

GBM P1 16.9.2022 21.1.2023“;

xxii) im Eintrag für das Vereinigte Königreich erhalten die Zeilen für die Zone GB-2.149 folgende Fassung:

„GB
Vereinigtes 
Königreich

GB-2.149
POU, RAT N, P1 20.9.2022 25.1.2023

GBM P1 20.9.2022 25.1.2023“;

xxiii) im Eintrag für das Vereinigte Königreich erhalten die Zeilen für die Zone GB-2.161 folgende Fassung:

„GB
Vereinigtes 
Königreich

GB-2.161
POU, RAT N, P1 3.10.2022 21.1.2023

GBM P1 3.10.2022 21.1.2023“;

xxiv) im Eintrag für das Vereinigte Königreich erhalten die Zeilen für die Zone GB-2.168 folgende Fassung:

„GB
Vereinigtes 
Königreich

GB-2.168
POU, RAT N, P1 7.10.2022 17.1.2023

GBM P1 7.10.2022 17.1.2023“;

xxv) im Eintrag für das Vereinigte Königreich erhalten die Zeilen für die Zone GB-2.180 folgende Fassung:

„GB
Vereinigtes 
Königreich

GB-2.180
POU, RAT N, P1 12.10.2022 20.1.2023

GBM P1 12.10.2022 20.1.2023“;

xxvi) im Eintrag für das Vereinigte Königreich erhalten die Zeilen für die Zone GB-2.189 folgende Fassung:

„GB
Vereinigtes 
Königreich

GB-2.189
POU, RAT N, P1 16.10.2022 23.1.2023

GBM P1 16.10.2022 23.1.2023“;

xxvii) im Eintrag für das Vereinigte Königreich erhalten die Zeilen für die Zone GB-2.191 folgende Fassung:

„GB
Vereinigtes 
Königreich

GB-2.191
POU, RAT N, P1 16.10.2022 21.1.2023

GBM P1 16.10.2022 21.1.2023“;

DE Amtsblatt der Europäischen Union L 39/24 9.2.2023  



xxviii) im Eintrag für das Vereinigte Königreich erhalten die Zeilen für die Zone GB-2.212 folgende Fassung:

„GB
Vereinigtes 
Königreich

GB-2.212
POU, RAT N, P1 23.10.2022 26.1.2023

GBM P1 23.10.2022 26.1.2023“;

xxix) im Eintrag für das Vereinigte Königreich erhalten die Zeilen für die Zone GB-2.218 folgende Fassung:

„GB
Vereinigtes 
Königreich

GB-2.218
POU, RAT N, P1 24.10.2022 27.1.2023

GBM P1 24.10.2022 27.1.2023“;

xxx) im Eintrag für das Vereinigte Königreich werden nach den Zeilen für die Zone GB-2.287 die folgenden Zeilen 
für die Zonen GB-2.288 bis GB-2.292 angefügt:

„GB
Vereinigtes 
Königreich

GB-2.288
POU, RAT N, P1 12.1.2023

GBM P1 12.1.2023

GB-2.289
POU, RAT N, P1 12.1.2023

GBM P1 12.1.2023

GB-2.290
POU, RAT N, P1 12.1.2023

GBM P1 12.1.2023

GB-2.291
POU, RAT N, P1 24.1.2023

GBM P1 24.1.2023

GB-2.292
POU, RAT N, P1 27.1.2023

GBM P1 27.1.2023“;

xxxi) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhalten die Zeilen für die Zone US-2.100 folgende Fassung:

„US
Vereinigte 

Staaten
US-2.100

POU, RAT N, P1 5.4.2022 6.12.2022

GBM P1 5.4.2022 6.12.2022“;

xxxii) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhalten die Zeilen für die Zone US-2.121 folgende Fassung:

„US
Vereinigte 

Staaten
US-2.121

POU, RAT N, P1 8.4.2022 5.12.2022

GBM P1 8.4.2022 5.12.2022“;

DE Amtsblatt der Europäischen Union 9.2.2023 L 39/25  



xxxiii) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhalten die Zeilen für die Zone US-2.136 folgende Fassung:

„US
Vereinigte 

Staaten
US-2.136

POU, RAT N, P1 13.4.2022 13.12.2022

GBM P1 13.4.2022 13.12.2022“;

xxxiv) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhalten die Zeilen für die Zone US-2.145 folgende Fassung:

„US
Vereinigte 

Staaten
US-2.145

POU, RAT N, P1 14.4.2022 13.12.2022

GBM P1 14.4.2022 13.12.2022“;

xxxv) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhalten die Zeilen für die Zone US-2.149 folgende Fassung:

„US
Vereinigte 

Staaten
US-2.149

POU, RAT N, P1 19.4.2022 14.12.2022

GBM P1 19.4.2022 14.12.2022“;

xxxvi) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhalten die Zeilen für die Zone US-2.161 folgende Fassung:

„US
Vereinigte 

Staaten
US-2.161

POU, RAT N, P1 20.4.2022 19.12.2022

GBM P1 20.4.2022 19.12.2022“;

xxxvii) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhalten die Zeilen für die Zone US-2.180 folgende Fassung:

„US
Vereinigte 

Staaten
US-2.180

POU, RAT N, P1 26.4.2022 25.12.2022

GBM P1 26.4.2022 25.12.2022“;

xxviii) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhalten die Zeilen für die Zone US-2.182 folgende Fassung:

„US
Vereinigte 

Staaten
US-2.182

POU, RAT N, P1 27.4.2022 27.12.2022

GBM P1 27.4.2022 27.12.2022“;

xxxix) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhalten die Zeilen für die Zone US-2.185 folgende Fassung:

„US
Vereinigte 

Staaten
US-2.185

POU, RAT N, P1 28.4.2022 30.12.2022

GBM P1 28.4.2022 30.12.2022“;

DE Amtsblatt der Europäischen Union L 39/26 9.2.2023  



xl) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhalten die Zeilen für die Zonen US-2.197 und US-2.198 folgende 
Fassung:

„US
Vereinigte 

Staaten

US-2.197
POU, RAT N, P1 4.5.2022 1.1.2023

GBM P1 4.5.2022 1.1.2023

US-2.198
POU, RAT N, P1 5.5.2022 2.1.2023

GBM P1 5.5.2022 2.1.2023“;

xli) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhalten die Zeilen für die Zonen US-2.200 und US-2.201 folgende 
Fassung:

„US
Vereinigte 

Staaten

US-2.200
POU, RAT N, P1 9.5.2022 7.1.2023

GBM P1 9.5.2022 7.1.2023

US-2.201
POU, RAT N, P1 10.5.2022 5.1.2023

GBM P1 10.5.2022 5.1.2023“;

xlii) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhalten die Zeilen für die Zone US-2.205 folgende Fassung:

„US
Vereinigte 

Staaten
US-2.205

POU, RAT N, P1 10.5.2022 21.1.2023

GBM P1 10.5.2022 21.1.2023“;

xliii) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhalten die Zeilen für die Zone US-2.207 folgende Fassung:

„US
Vereinigte 

Staaten
US-2.207

POU, RAT N, P1 11.5.2022 7.1.2023

GBM P1 11.5.2022 7.1.2023“;

xliv) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhalten die Zeilen für die Zonen US-2.210 und US-2.214 folgende 
Fassung:

„US
Vereinigte 

Staaten

US-2.210
POU, RAT N, P1 17.5.2022 17.1.2023

GBM P1 17.5.2022 17.1.2023

US-2.211
POU, RAT N, P1 17.5.2022 21.1.2023

GBM P1 17.5.2022 21.1.2023

US-2.212
POU, RAT N, P1 17.5.2022 16.1.2023

GBM P1 17.5.2022 16.1.2023

US-2.213
POU, RAT N, P1 17.5.2022 15.1.2023

GBM P1 17.5.2022 15.1.2023

US-2.214
POU, RAT N, P1 17.5.2022 15.1.2023

GBM P1 17.5.2022 15.1.2023“;

DE Amtsblatt der Europäischen Union 9.2.2023 L 39/27  



xlv) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhalten die Zeilen für die Zonen US-2.216 und US-2.217 folgende 
Fassung:

„US
Vereinigte 

Staaten

US-2.216
POU, RAT N, P1 18.5.2022 21.1.2023

GBM P1 18.5.2022 21.1.2023

US-2.217
POU, RAT N, P1 18.5.2022 17.1.2023

GBM P1 18.5.2022 17.1.2023“;

xlvi) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhalten die Zeilen für die Zonen US-2.220 und US-2.221 folgende 
Fassung:

„US
Vereinigte 

Staaten

US-2.220
POU, RAT N, P1 19.5.2022 19.1.2023

GBM P1 19.5.2022 19.1.2023

US-2.221
POU, RAT N, P1 19.5.2022 18.1.2023

GBM P1 19.5.2022 18.1.2023“;

xlvii) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhalten die Zeilen für die Zonen US-2.239 und US-2.241 folgende 
Fassung:

„US
Vereinigte 

Staaten

US-2.239
POU, RAT N, P1 11.8.2022 10.1.2023

GBM P1 11.8.2022 10.1.2023

US-2.240
POU, RAT N, P1 22.8.2022 7.1.2023

GBM P1 22.8.2022 7.1.2023

US-2.241
POU, RAT N, P1 26.8.2022 7.1.2023

GBM P1 26.8.2022 7.1.2023“;

xlviii) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhalten die Zeilen für die Zonen US-2.243 und US-2.244 folgende 
Fassung:

„US
Vereinigte 

Staaten

US-2.243
POU, RAT N, P1 30.8.2022 25.1.2023

GBM P1 30.8.2022 25.1.2023

US-2.244
POU, RAT N, P1 30.8.2022 7.1.2023

GBM P1 30.8.2022 7.1.2023“;

xlix) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhalten die Zeilen für die Zonen US-2.246 und US-2.247 folgende 
Fassung:

„US
Vereinigte 

Staaten

US-2.246
POU, RAT N, P1 30.8.2022 27.1.2023

GBM P1 30.8.2022 27.1.2023

US-2.247
POU, RAT N, P1 30.8.2022 23.1.2023

GBM P1 30.8.2022 23.1.2023“;

DE Amtsblatt der Europäischen Union L 39/28 9.2.2023  



l) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhalten die Zeilen für die Zonen US-2.252 und US-2.253 folgende 
Fassung:

„US
Vereinigte 

Staaten

US-2.252
POU, RAT N, P1 3.9.2022 28.1.2023

GBM P1 3.9.2022 28.1.2023

US-2.253
POU, RAT N, P1 7.9.2022 29.1.2023

GBM P1 7.9.2022 29.1.2023“;

li) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhalten die Zeilen für die Zone US-2.256 folgende Fassung:

„US
Vereinigte 

Staaten
US-2.256

POU, RAT N, P1 9.9.2022 30.1.2023

GBM P1 9.9.2022 30.1.2023“;

lii) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhalten die Zeilen für die Zone US-2.258 folgende Fassung:

„US
Vereinigte 

Staaten
US-2.258

POU, RAT N, P1 13.9.2022 18.1.2023

GBM P1 13.9.2022 18.1.2023“;

liii) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhalten die Zeilen für die Zonen US-2.261 bis US-2.263 folgende 
Fassung:

„US
Vereinigte 

Staaten

US-2.261
POU, RAT N, P1 15.9.2022 21.12.2022

GBM P1 15.9.2022 21.12.2022

US-2.262
POU, RAT N, P1 15.9.2022 19.12.2022

GBM P1 15.9.2022 19.12.2022

US-2.263
POU, RAT N, P1 14.9.2022 18.1.2023

GBM P1 14.9.2022 18.1.2023“;

liv) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhalten die Zeilen für die Zone US-2.266 folgende Fassung:

„US
Vereinigte 

Staaten
US-2.266

POU, RAT N, P1 20.9.2022 23.1.2023

GBM P1 20.9.2022 23.1.2023“;

lv) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhalten die Zeilen für die Zonen US-2.268 und US-2.269 folgende 
Fassung:

„US
Vereinigte 

Staaten

US-2.268
POU, RAT N, P1 20.9.2022 5.1.2023

GBM P1 20.9.2022 5.1.2023

US-2.269
POU, RAT N, P1 20.9.2022 24.1.2023

GBM P1 20.9.2022 24.1.2023“;

DE Amtsblatt der Europäischen Union 9.2.2023 L 39/29  



lvi) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhalten die Zeilen für die Zone US-2.271 folgende Fassung:

„US
Vereinigte 

Staaten
US-2.271

POU, RAT N, P1 20.9.2022 26.12.2022

GBM P1 20.9.2022 26.12.2022“;

lvii) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhalten die Zeilen für die Zonen US-2.279 bis US-2.282 folgende 
Fassung:

„US
Vereinigte 

Staaten

US-2.279
POU, RAT N, P1 24.9.2022 13.1.2023

GBM P1 24.9.2022 13.1.2023

US-2.280
POU, RAT N, P1 27.9.2022 27.1.2023

GBM P1 27.9.2022 27.1.2023

US-2.281
POU, RAT N, P1 27.9.2022 28.1.2023

GBM P1 27.9.2022 28.1.2023

US-2.282
POU, RAT N, P1 27.9.2022 19.1.2023

GBM P1 27.9.2022 19.1.2023“;

lviii) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhalten die Zeilen für die Zone US-2.291 folgende Fassung:

„US
Vereinigte 

Staaten
US-2.291

POU, RAT N, P1 4.10.2022 28.1.2023

GBM P1 4.10.2022 28.1.2023“;

lix) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhalten die Zeilen für die Zonen US-2.297 und US-2.298 folgende 
Fassung:

„US
Vereinigte 

Staaten

US-2.297
POU, RAT N, P1 6.10.2022 7.1.2023

GBM P1 6.10.2022 7.1.2023

US-2.298
POU, RAT N, P1 6.10.2022 6.1.2023

GBM P1 6.10.2022 6.1.2023“;

lx) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhalten die Zeilen für die Zone US-2.317 folgende Fassung:

„US
Vereinigte 

Staaten
US-2.317

POU, RAT N, P1 19.10.2022 19.1.2023

GBM P1 19.10.2022 19.1.2023“;

DE Amtsblatt der Europäischen Union L 39/30 9.2.2023  



lxi) im Eintrag für die Vereinigten Staaten werden nach den Zeilen für die Zone US-2.397 die folgenden Zeilen für 
die Zonen US-2.398 bis US-2.406 angefügt:

„US
Vereinigte 

Staaten

US-2.398
POU, RAT N, P1 4.1.2023

GBM P1 4.1.2023

US-2.399
POU, RAT N, P1 5.1.2023

GBM P1 5.1.2023

US-2.400
POU, RAT N, P1 12.1.2023

GBM P1 12.1.2023

US-2.401
POU, RAT N, P1 18.1.2023

GBM P1 18.1.2023

US-2.402
POU, RAT N, P1 19.1.2023

GBM P1 19.1.2023

US-2.403
POU, RAT N, P1 20.1.2023

GBM P1 20.1.2023

US-2.404
POU, RAT N, P1 17.1.2023

GBM P1 17.1.2023

US-2.405
POU, RAT N, P1 25.1.2023

GBM P1 25.1.2023

US-2.405
POU, RAT N, P1 25.1.2023

GBM P1 25.1.2023.“

DE Amtsblatt der Europäischen Union 9.2.2023 L 39/31  


	Durchführungsverordnung (EU) 2023/268 der Kommission vom 8. Februar 2023 zur Änderung der Anhänge V und XIV der Durchführungsverordnung (EU) 2021/404 hinsichtlich der Einträge für Kanada, das Vereinigte Königreich und die Vereinigten Staaten in den Listen der Drittländer, aus denen der Eingang in die Union von Sendungen von Geflügel, Zuchtmaterial von Geflügel sowie frischem Fleisch von Geflügel und Federwild zulässig ist 
	ANHANG 


